
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 

Г. ДОЛИНСКА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2021 г. № 181-ОД 

 

О создании центра «Точка роста» 

 

На основании распоряжения Министерства Образования Сахалинской 

области от 21.01.2021 № 3.12.-49-р «О создании и функционировании в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2021 году в Сахалинской области», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать центр «Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 1 г. Долинска 

Сахалинской области с 01.09.2021 года.  

2. Утвердить Положение о деятельности центра «Точка роста». Приложение 1. 

3.  Назначить куратором, ответственным за функционирование и развитие 

центра «Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 1 Абдуразакову Кумсият 

Гаджиадаевну, заместителя директора по методической работе. 

4. Назначить ответственным за оформление Центра с использованием 

фирменного стиля Центра образования цифрового и естественно-научного 

профилей «Точка роста» (брендбука) Каргину Светлану Анатольевну, 

заместителя директора по АХЧ.  

5. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                И.В. Шабалина  

С приказом ознакомлены:                                                                

________________________                                                               К.Г. Абдуразакова 

________________________                                                               С.А. Каргина 


